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Bildung von und mit Jungen

Vortragsreihe „Bildung schafft Zukunft“, 

09.12.2021

Zahlen aus Wiesbaden



Wiesbadener Bildungsmonitoring

www.bildungsmonitoring-wiesbaden.de

Daten- und Informationssammlung 

für die Bereiche Bildung…

 … in den ersten Lebensjahren

 … im Grundschulalter

 … im Alter zwischen 10 und 16 

Jahren (Sek I)

 … im Übergang Schule – Beruf

 … im Erwachsenenalter
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http://www.bildungsmonitoring-wiesbaden.de/


Laufbahnempfehlungen 

im Schuljahr 2020/21 (in Prozent)

Jungen Mädchen

3

40,1

16,2

33,9

9,8

Gymnasium Hauptschule Realschule Kein Eintrag

44,6

12,4

34,1

8,9

Gymnasium Hauptschule Realschule Kein Eintrag
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28,9

31,6

41,0

49,4

49,3

51,1

49,2

71,1

68,4

59,0

50,6

50,7

48,9

50,8

   Förderschulen

   Hauptschulen

   Mittelstufenschulen

   Inte. Gesamtschulen

   Realschulen

   Gymnasien

Schülerinnen und Schüler insgesamt

Mädchen Jungen

Schülerinnen und Schüler in der 

Jahrgangsstufe 5 (2020/21; in Prozent)

SuS in 5. Jahrgangsstufe 

(2020/21)

Anteil in 

Prozent

Förderschulen 3,3

Hauptschulen 0,7

Mittelstufenschulen 2,9

Inte. Gesamtschulen 28,7

Realschulen 13,9

Gymnasien 50,4
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32,0

38,3

46,9

50,3

45,7

50,3

48,3

68,0

61,7

53,1
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Schülerinnen und Schüler insgesamt

Mädchen Jungen

Schülerinnen und Schüler in der 

Sekundarstufe I (2020/21; in Prozent)



Abstiege in der Sekundarstufe I
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Schulentlassene nach Abschluss 

(2020; in Prozent)
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Schulentlassene (2020) Anteil in Prozent

ohne Hauptschulabschluss 2,4

Förderschulabschluss 3,3

Hauptschulabschluss 13,8

Realschulabschluss 40,4

Fachhochschulreife 2,9

allgemeine Hochschulreife 37,3

74,6

68,1

62,0

53,6

65,9

45,7

53,2

25,4

31,9

38,0

46,4

34,1

54,3

46,8

ohne Hauptschulabschluss

Förderschulabschluss

Hauptschulabschluss

Realschulabschluss

Fachhochschulreife

allgemeine Hochschulreife

Schulentlassene insgesamt

Jungen Mädchen



Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit!
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Haben Sie Fragen? 

Nutzen Sie gerne den Chat! 

Quelle: Bildungsmonitoring der Landeshauptstadt Wiesbaden 

(www.bildungsmonitoring-wiesbaden.de) 

Shutterstock/Viktoria Kurpas
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